
 

SERVIZIO CULTURA/P.I./TURISMO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. 20 

 

 

Data 19/02/2011 
  

 

EVENTI CULTURALI – I° SEMESTRE 2011 – Ideazione creativa e 

progettazione grafica – Incarico al Sig.TITO INTOPPA– 

Approvazione schema di convenzione e impegno di spesa di € 4.998,24. 

 

 

 L’anno duemilaundici, il giorno diciannove del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O 
 

                  PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 9 del 30/12/2010 è stata attribuita alla sottoscritta la Responsabilità del 

Servizio Cultura, Scuola, Tempo Libero; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29/04/2010, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’anno 2010, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2010-2012; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 17.02.2011, esecutiva, è stato approvato il 

programma degli eventi culturali (che si svolgeranno dal mese di febbraio al 30 giugno 2011), oltre 

il quadro economico della spesa. 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 29/04/2010, esecutiva ai sensi di legge, sono 

state assegnate ai responsabili di servizio le risorse per il conseguimento degli obiettivi di gestione; 

- a tutt’oggi non è stato approvato il Bilancio di previsione 2011; 

- con decreto del Ministero dell’Interno 17.12.2010 (GU n. 300 del 24.12.2010) è stato disposto il 

differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione 2011 al 31.03.2011; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 29/12/2010, immediatamente eseguibile, è stata 

disposta la proroga transitoria dell’assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio effettuata 

con propria deliberazione n. 38/2010  soprarichiamata, in attesa dell’approvazione del nuovo 

bilancio; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 11 del 17/02/2011, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto “Attività culturali I°  semestre 2011 – Approvazione programma – Atto di 

Indirizzo” con la quale si approvano le manifestazioni che si svolgeranno nel periodo febbraio-

giugno 2011, e si esprimeva l’indirizzo, fra l’altro di conferire un incarico ad un grafico per la 

promozione pubblicitaria degli eventi programmati;  

 

 VISTO l’art. 81 lettera b del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 

e dei servizi il quale prevede la possibilità di conferire incarichi di collaborazione in via diretta, senza 

esperimento di procedure comparative quando ricorrono i seguenti presupposti: “per prestazioni 

specialistiche non compatibili in quanto strettamente connesse alle abilità del prestatore d’opera o a sue 

particolari elaborazioni o interpretazioni”;  

    

 C O M U N E         D I        S A L U D E C I O 

 
 PROVINCIA DI RIMINI 

 
   C.A.P. 47835                   P.IVA 00667190409                   Tel 0541/869701                  Fax 0541/981624 



 

RICORDATO che il signor T. Intoppa ha già lavorato per questo Ente curando la grafica di eventi 

e manifestazioni nel precedente esercizio finanziario; 

 

SOTTOLINEATO che relativamente al suddetto incarico si ritiene di non procedere ad alcuna 

procedura comparativa, quanto l’elaborazione e l’interpretazione delle prestazioni richieste al Sig. 

Intoppa sono strettamente connesse all’estro artistico dello stesso e al quale l’assessorato alla cultura 

ritiene di doversi affidare per la buona riuscita della manifestazione; 

 

 VISTO il curriculum vitae del Sig. Tito Intoppa, depositato agli atti, dal quale si evince esperienza 

e capacità professionale nello specifico settore; 

 

 DATO ATTO che per la peculiarità del contratto viene offerto e convenuto un compenso lordo 

pari ad € 4.998,24 che trova adeguata copertura finanziaria nei pertinenti capitoli di spesa nel redigendo 

bilancio di previsione 2011; 

 

 DATO ATTO che il corrispettivo summenzionato risulta congruo in relazione all’utilità 

conseguita dall’amministrazione rispetto al perseguimento dell’obbiettivo prefissato; 

 

 RITENUTO che con l’affidamento del presente incarico viene rispettato il limite di spesa stabilito 

per l’anno 2011  nella deliberazione del consiglio comunale n°57 in data 21/12/2010 con la quale veniva 

approvato il programma degli incarichi 2011 e dove,  è previsto anche  l’incarico di che trattasi; 

 

 VISTO  lo schema di contratto predisposto da questo Ufficio, che viene allegato al presente atto 

per farne parte integrale e sostanziale; 

 

VISTA la Legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 

 VISTI gli artt 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di conferire, per le motivazioni in premessa indicate, al signor  TITO INTOPPA, nato a 

__________ il __________, residente in _________ – Via ____________, n. ____- C.F: 

___________ l’incarico di prestazione professionale per l’ideazione creativa e la progettazione 

grafica degli Eventi Culturali – I° semestre 2011, così come meglio specificato nello schema di 

contratto che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

2)  di stabilire in €. 4.998,24  il compenso  spettante all’incaricato  al lordo delle ritenute fiscali e  

      previdenziali; 

 

2) di impegnare quindi, ai sensi dell’art.183, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000,  la suddetta spesa come 

segue: 

      - Cap. 1550/1 (cod. 1050203) “Saluserbe – C.C.P. – Servizio” € 1.700,00 

      - Cap. 1540 (cod.1050203) “Teatri – Att. Cult. – Servizi” € 1.300,00 

      - Cap. 1551.(cod. 1050203) “Manifestazioni varie – C.C.P. – Servizi” € 1.500,00 

      - Cap. 1484 (cod. 1050103) “Attività collaterali biblioteca – Servizi” € 498,24 

     



4) di non inviare la presente determinazione e i relativi allegati alla Sezione Regionale di controllo della 

Corte dei Conti in ottemperanza alle norme vigenti, in quanto trattasi di importo inferiore a €. 

5.000,00; 

 

5) di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento, su 

presentazione di nota contabile soggetta ad IVA; 
 

6)  di dare atto che si provvederà a rendere noto il conferimento dell’incarico tramite pubblicazione sul sito web del 

Comune di Saludecio, come disposto dalla normativa vigente; 

 

7)   di dare,  altresì ,atto che ,ai sensi del punto 2.7. della determina n°10/2010 dell’AVCP , il suddetto incarico non è 

soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e succ. modifiche ed 

integrazioni; 
 

7) di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio segreteria/contratti  per gli adempimenti 

di cui all’art.53 del D.Lgs n°165/2001. 
 

 

La presente determinazione: 

- sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile o copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e diverrà esecutiva 

con l’apposizione della predetta attestazione; 

isto il D.L.gs n°267 /2000; 

 

                                                          Timbro  f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       DOTT.SSA ROSANNA FURII 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, come sostituito 

dall’art. 6, comma 11 della legge 15 maggio 1997, n. 127 

 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile e                           

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato assunto sull’intervento/Capitolo      al n.      in data odierna. 

 

 

 

Lì,       Timbro IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  L’ASSESSORE DELEGATO RAG. CIALOTTI ROBERTO 

 

 

 

N. ________ del Registro delle 

 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna per rimanervi quindici 

giorni consecutivi. 

 

 

 

Lì,       Timbro IL RESPONSABILE 

  MERLI MAURA 



 


